АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2018 г.                                     № 39                               х.Верхний Митякин

Об усилении мер по недопущению террористических
актов и чрезвычайных ситуаций на территории
Красновского сельского поселения

        В целях усиления бдительности по недопущению чрезвычайных ситуаций на объектах социальной сферы, образования, здравоохранения, торговли, культуры, спорта, транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания людей на территории Красновского сельского поселения считаю необходимым:
1. Совместно с ОМВД по Тарасовскому району провести дополнительный комплекс мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций.
2. Руководителям организаций и предприятий обеспечить антитеррористическую и противопожарную безопасность подведомственных объектов.
3. 	Принять меры по недопущению предпосылок к совершению террористических актов и экстремистских проявлений в местах проведения массовых общественно-политических и культурно-зрелищных мероприятий.
4.	Провести обследование зданий и участков местности, где проводятся общественно-политические и культурно-развлекательные мероприятия на предмет выявления СВУ, взрывоопасных и других подозрительных предметов.
5.  Ведущему специалисту Горшколепову А.И. организовать проведение инструктажей руководства и персонала мест, задействованных в проведении массовых мероприятий, в том числе спортивных сооружений, объектов транспортной инфраструктуры, промышленности, топливно-энергетического комплекса, жизнеобеспечения, здравоохранения, образования и культуры.
6.	Главному специалисту Михайленко Л.Н. и старшему инспектору Суховой А.И.  провести информационно-пропагандистскую работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.
7.       Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                Г.В. Бадаев